БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАКЫНЫН,

МЭБАРИФ МИНИСТРJIblFbl
Театр урамы, 5/2, 0 ф е тс., 450077,

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

Б О Й О Р О Т С П Р И К А З

« м » Pf 2015 й. № « 2015 г.

О содержании портфолио профессиональных достижений педагогических работников при
аттестации на первую и высшую квалификационную категорию

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года
№ 276, приказом Министерства образования Республики Башкортостан от 7 апреля
2015 года № 711 «Об условиях осуществления всестороннего анализа профессиональной
деятельности педагогических работников с целью их аттестации на установление первой
или высшей квалификационной категории», зарегистрированном в Государственном
комитете Республики Башкортостан по делам юстиции 1 июня 2015 года № 6406,

1. Утвердить требования к содержанию портфолио профессиональных достижений
педагогических работников при аттестации с целью установления первой
квалификационной категории (приложение № 1).

2. Утвердить требования к содержанию портфолио профессиональных достижений
педагогических работников при аттестации с целью установления высшей
квалификационной категории (приложение № 2).

3. Утвердить форму экспертного заключения по результатам всестороннего анализа
профессиональной деятельности педагогического работника при аттестации с целью
установления первой или высшей квалификационной категории (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
министра Хажина А.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр А.С. Гаязов